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Botao de pressao impulso 1NA

Caracteristicas técnicas

Configuracao

N2 de médulos

Principais caracteristicas eléctricas

Tensao alternada estipulada de utilizagao

Frequéncia de funcionamento
Voltagem

Tensao estipulada de isolamento

Tensao estipulada de resisténcia ao choque

Tensdo de comutacao
Corrente eléctrica
Intensidade nominal

Mudanca de corrente

Corrente de curto-circuito coordenada com

Disjuntor curva B 16A

Corrente de curto-circuito coordenada com

fusivel 16 gl-gG

Corrente térmica ao ar livre
Dimensoées

Profundidade produto instalado
Altura produto instalado

Largura produto instalado
Poténcia

Poténcia total dissipada em IN
Resisténcia

N de manobras eléctricas em ciclos
N2 de manobras mecanicas
Materiais, acabamento, cores
Cor

Instalacdo, montagem

Binario de aperto

Ligacao

Seccao de ligacdo em cabo flexivel
Seccao de ligacdo em cabo rigido
Tipo de ligagao

Equipamento

Numero de contactos NF

Ndmero de contactos NA

Ne de contactos inversores

Sujeito a modificacdes técnicas

230V

50/60 Hz

250V
4000V

230V

16 A

16 A

1000A [Prot:16AcurveB]

1000A [Prot:16AgG]

16 A

66 mm

83 mm

17,5 mm

ow

15000

15000

nao se aplica

1,7Nm

0,75/ 6mm?

0,75 /10mm?2

Borne com parafusos



Padroes

Directiva Europeia WEEE
Seguranca

indice de proteccéo IP
Condicoes de utilizacdao
Temperatura de funcionamento

Grau de poluicéo de acordo com a IEC
60664 / IEC 60947-2

Altitude

Temperatura de armazenamento /
transporte

Sujeito a modificacdes técnicas

em conformidade

1P20

-20...50 °C

3

2000 m

-40...80 °C



